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Encyklika Caritas in
veritate

Benedykt XVI podczas audiencji
ogólnej 8 lipca przedstawił
główne myśli opublikowanej
dzień wcześniej encykliki
społecznej „Caritas in veritate”.

10-07-2009

W Auli Pawła VI w Watykanie
słuchało Papieża ponad 10 tys.
pielgrzymów. Przed katechezą
odczytano fragment Listu św. Pawła
do Efezjan, m.in. wers „Natomiast
żyjąc prawdziwie w miłości
sprawmy, by wszystko rosło ku



Temu, który jest Głową – ku
Chrystusowi” (Ef 4,15). Papież
zaznaczył, że właśnie to zdanie stało
się inspiracją dla powstania nowej
encykliki. „Wokół zasady «miłości w
prawdzie» obraca się cała nauka
społeczna Kościoła” – powiedział.
Oznajmił również, że dokument ten
nawiązuje do encyklik poprzednich
papieży, szczególnie do „Populorum
progressio” Pawła VI z 1967 r. -
„kamienia milowego” społecznej
nauki Kościoła.

Rozwój ludzkości powinien być
zbudowany na zasadach
sprawiedliwości i dobra wspólnego.
„Miłować kogoś to chcieć czyjegoś
dobra i skutecznie działać dla tego
celu” – wyjaśnił Ojciec Święty. Dodał,
że człowiek może się w pełni
rozwijać tylko we wspólnocie i
miłuje skutecznie, gdy działa dla
dobra wspólnego.



„Gospodarka potrzebuje etyki, aby
mogła funkcjonować we właściwy
sposób” – z mocą stwierdził Benedykt
XVI. Wezwał światowych polityków,
przedsiębiorców i konsumentów do
kierowania się logiką daru i zmiany
swojego stylu życia. Podkreślił, że
naczelną zasadą gospodarki nie
może być tylko zysk. Człowiek i
ludzkość muszą rozwijać w sposób
całościowy, osoba ludzka składa się
bowiem nie tylko z ciała, ale też z
duszy. Każdy program rozwoju
powinien brać ten aspekt duchowy
pod uwagę, a siłą napędową
wszelkiego postępu jest miłość w
prawdzie - podkreślił papież.

Zaznaczył, że jego encyklika nie
mówi, jak należy rozwiązać trwający
obecnie kryzys finansowy. Dodał
jednak, że kierowanie się zasadami
sprawiedliwości i dobra wspólnego
pozwoli na uporanie się z takimi
problemami światowymi jak głód,
rosnące różnice ekonomiczne,



zanieczyszczenie środowiska oraz
kryzys moralny i kulturowy.
Benedykt XVI zwrócił też uwagę, że
postępująca globalizacja może
przynieść pozytywne skutki.
Zaważył, że „lepsza przyszłość dla
wszystkich jest możliwa, jeśli oprze
się ją na podstawowych wartościach
etycznych”.
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